,

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2018г.                                     с. Лазо                                                         № 737

Об утверждении «Программы профилактики нарушений
обязательных требований в сфере муниципального контроля на 2019г.»

В соответствии со  ст.  8.2  Федерального  закона  от  26.12.2008  № 294-ФЗ «О

защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при

осуществлении государственного  контроля (надзора) и муниципального  контроля»,

Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  местного

самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Лазовского

муниципального района, администрация Лазовского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  «Программу  профилактики  нарушений  обязательных  требований  в

сфере муниципального контроля на 2019г.» (прилагается).

2.  Руководителю  аппарата  администрации  Лазовского  муниципального  района

(Матвеенко Л.Р.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном

сайте  администрации  Лазовского  муниципального  района  в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  возложить  на  заместителя

главы администрации муниципального района.

Глава Лазовского
муниципального района Ю.А.Мосальский

Приложение
к постановлению администрации

Лазовского муниципального района
от 05.12.2018 № 737

Программа
профилактики нарушений обязательных требований

в сфере муниципального контроля на 2019г.

1. Цель программы:
Программа  профилактики  нарушений  обязательных  требований  в  сфере  муниципального
контроля на 2019г. разработана в целях предупреждения нарушений юридическими лицами,
индивидуальными  предпринимателями  обязательных  требований,  устранения  причин,
факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований.
2.  Виды  муниципального  контроля,  осуществляемого  администрацией  Лазовского
муниципального района

№
п/п

Наименование вида
муниципального контроля

Должностное лицо, уполномоченное на
осуществление муниципального

контроля в соответствующей сфере
1 Муниципальный  земельный  контроль  за

использованием земель, расположенных в
границах  сельских  поселений  на
территории  Лазовского  муниципального
района

Специалист  отдела  архитектуры,
градостроительства,  землепользования  и
имущественных отношений

2 Муниципальный  контроль  за
обеспечением  сохранности
автомобильных дорог местного значения в
границах  населенного  пунктов  сельских
поселений  Лазовского  муниципального
района,  а  также  об  осуществлении  иных
полномочий  в  области  использования
автомобильных  дорог  и  осуществления
дорожной  деятельности в  соответствии с
законодательством Российской Федерации

Специалист  отдела  по  жилищно-
коммунальному хозяйству

3 Муниципальный  жилищный  контроль  в
границах  сельских  поселений  на
территории  Лазовского  муниципального
района

Специалист  отдела  по  жилищно-
коммунальному хозяйству

4 Муниципальный  лесной  контроль  на
территории  сельских  поселений
Лазовского муниципального района

Специалист  отдела  архитектуры,
градостроительства,  землепользования  и
имущественных отношений

3. Мероприятия по профилактике нарушений, реализуемые
администрацией Лазовского муниципального района

№
п/п Наименование мероприятия

Срок
реализа

ции

Ответственный
исполнитель

1 Размещение  и  поддержание  в  актуальном
состоянии  на  официальном  сайте
администрации Лазовского  муниципального
района в сети «Интернет» для каждого вида
муниципального  контроля  перечней
нормативных  правовых  актов  или  их
отдельных частей, содержащих обязательные
требования,  оценка  соблюдения  которых
является  предметом  муниципального
контроля, а также текстов соответствующих
нормативных правовых актов

П
ос

то
ян

но

Специалисты  отдела
архитектуры,
градостроительства,
землепользования  и
имущественных  отношений
и  отдела  по  жилищно-
коммунальному хозяйству

2 Осуществление  информирования
юридических  лиц,  индивидуальных
предпринимателей по вопросам соблюдения
обязательных  требований,  в  том  числе
посредством  разработки  и  опубликования
руководств  по  соблюдению  обязательных
требований,  проведения  семинаров  и
конференций,  разъяснительной  работы  в
средствах  массовой  информации  и  иными
способами.

П
ос

то
ян

но

Специалисты отдела
архитектуры,
градостроительства,
землепользования и
имущественных отношений
и отдела по жилищно-
коммунальному хозяйству

3 Проведение  разъяснительной  работы  в
средствах  массовой  информации  и  иными
способами

П
ос

то
ян

но

Специалисты отдела
архитектуры,
градостроительства,
землепользования и
имущественных отношений
и отдела по жилищно-
коммунальному хозяйству

4 Консультирование  юридических  лиц,
индивидуальных  предпринимателей  в  ходе
проведения  приёма  подконтрольных
субъектов  по  вопросам  соблюдения
обязательных требований

П
ос

то
ян

но

Специалисты отдела
архитектуры,
градостроительства,
землепользования и
имущественных отношений
и отдела по жилищно-
коммунальному хозяйству

5 Подготовка и распространение комментариев
о  содержании  новых  нормативно-правовых
актов,  устанавливающих  обязательные
требования,  внесенных  изменениях  в
действующие  акты,  сроках  и  порядке
вступления  их  в  действие,  а  также
рекомендации  о  проведении  необходимых
организационных, технических мероприятий,
направленных  на  внедрение  и  обеспечение
соблюдения обязательных требований

П
ос

то
ян

но

Специалисты отдела
архитектуры,
градостроительства,
землепользования и
имущественных отношений
и отдела по жилищно-
коммунальному хозяйству

6 Обеспечение  регулярного  (не  реже  одного
раза  в  год)  обобщения  практики
осуществления  в  соответствующей  сфере
деятельности  муниципального  контроля  и
размещение  на  официальном  сайте
администрации Лазовского  муниципального
района в сети «Интернет» соответствующих
обобщений,  в  том  числе  с  указанием
наиболее  часто  встречающихся  случаев
нарушений  обязательных  требований  с
рекомендациями в  отношении мер,  которые
должны  приниматься  в  целях  недопущения
таких нарушений.

4
кв

ар
та

л

Специалисты отдела
архитектуры,
градостроительства,
землепользования и
имущественных отношений
и отдела по жилищно-
коммунальному хозяйству

7 Выдача предостережений о недопустимости
нарушений  в  соответствии  с  частями  5-7
статьи  8.2  Федерального  закона  от  26
декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав
юридических  лиц  и  индивидуальных
предпринимателей  при  осуществлении
государственного  контроля  (надзора)  и
муниципального  контроля»  (если  иной
порядок  не  установлен  федеральным
законом).

П
о

ме
ре

 п
оя

вл
ен

ия
ос

но
ва

ни
й,

пр
ед

ус
мо

тр
ен

ны
х

за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м

Специалисты отдела
архитектуры,
градостроительства,
землепользования и
имущественных отношений
и отдела по жилищно-
коммунальному хозяйству